Municipal de Araponga/MG em ambiente nuvem (data center), com os serviços de 
conversão de dados, implantação, migração de dados pré-existentes, treinamento, 
manutenção, suporte técnico e acompanhamento durante o período contratual, e que 
atendam aos requisitos do SIAFIC. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 193.464,00 (cento e noventa e três mil e 
quatrocentos e sessenta e quatro reais): MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS LTDA (71000731000185) com os lotes: 1 no valor total de R$ 193.464,00 
(cento e noventa e três mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais). 

ARAPONGA (MG), segunda-feira, 8 de setembro de 2025 

CARLOS ASSUNÇÃO GOMES 
PREFEITO MUNICIPAL